（元）

杭州诺邦无纺股份有限公司 房屋  3,552,902.64

杭州安泊厨具有限公司 房屋 3,331,097.66 3,412,344.00

杭州老板实业集团有限公司 房屋 550,024.57 577,525.80

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

《2016年度公司社会责任报告》全文刊登于2017年3月30日巨潮资讯网站(http://www.cninfo.com.cn)。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

杭州老板电器股份有限公司 2016 年年度报告全文

32

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面

信息

是否含社会方面

信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是 CASS-CSR3.0

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证

（ISO14001）
是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 131.64

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效
公司制定了废弃物排放相关的制度、工作流程并明确了责任人，保证废弃物分

类、达标、有组织排放，防止污染，最大限度地控制废弃物对环境产生的影响。

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提

升雇员职业发展能力的投入（万元）
473

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专

业服务）金额（万元）
107

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州老板电器股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,025,000 2.89% 640,000  6,749,750 -1,165,500 6,224,250 20,249,250 2.77%

3、其他内资持股 14,025,000 2.89% 640,000  6,749,750 -1,165,500 6,224,250 20,249,250 2.77%

   境内自然人持股 14,025,000 2.89% 640,000  6,749,750 -1,165,500 6,224,250 20,249,250 2.77%

二、无限售条件股份 472,050,000 97.11%   236,602,500 1,155,000 237,757,500 709,807,500 97.23%

1、人民币普通股 472,050,000 97.11%   236,602,500 1,155,000 237,757,500 709,807,500 97.23%

三、股份总数 486,075,000 100.00% 640,000  243,352,250 -10,500 243,981,750 730,056,750 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年2月5日，公司完成预留限制性股票授予登记，向激励对象授予640,000股限制性股票，总股本由486,075,000

股增至486,715,000股。

（2）2016年2月18日，公司首期限制性股票第一个解锁期解锁1,822,500股限制性股票，限售股股数减少1,156,250股。

（3）2016年5月25日，公司完成了限制性股票回购注销，回购注销激励对象10,500股限制性股票，总股本由486,715,000

股减至486,704,500股。

（4）2016年6月2日，公司实施完成了2015年度利润分配方案，以总股本486,704,500股为基数每10股派发现金股利6元（含

税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增5股，总股本由486,704,500股增至730,056,750股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年1月4日，公司第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。

（2）2016年1月22日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于公司限制性股票激励计划首次授予第一个解锁

期可解锁的议案》。

（3）2016年4月7日，公司第三届董事会第十四次会议审议通过了《关于首期限制性股票激励计划部分激励股份回购注

销的议案》。

（4）2016年5月5日，公司2015年度股东大会审议通过了《关于<2015年度利润分配预案>的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

杭州老板电器股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

√ 适用 □ 不适用

项目 2015年度

变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 1.73 1.15

稀释每股收益（元/股） 1.72 1.15

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 6.52 4.35

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

任建华 3,375,000  1,687,500 5,062,500 高管锁定股 按照高管股份管理的相关规定

任富佳 1,659,375  829,688 2,489,063
高管锁定股及股权激

励限售股

按照高管股份管理及股权激励

的相关规定

赵继宏 1,026,563  513,282 1,539,845
高管锁定股及股权激

励限售股

按照高管股份管理及股权激励

的相关规定

任罗忠 1,026,562  513,281 1,539,843
高管锁定股及股权激

励限售股

按照高管股份管理及股权激励

的相关规定

沈国良 914,063  457,031 1,371,094
高管锁定股及股权激

励限售股

按照高管股份管理及股权激励

的相关规定

张林永 632,813  316,406 949,219 高管锁定股 按照高管股份管理的相关规定

唐根泉 632,812  316,406 949,218 高管锁定股 按照高管股份管理的相关规定

张松年 632,812  316,406 949,218 高管锁定股 按照高管股份管理的相关规定

王刚 525,000 131,250 196,875 590,625
高管锁定股及股权激

励限售股
2016 年 2 月 18 日

夏志明 375,000 93,750 140,625 421,875
高管锁定股及股权激

励限售股
2016 年 2 月 18 日

何亚东 375,000 93,750 140,625 421,875
高管锁定股及股权激

励限售股
2016 年 2 月 18 日

张国富 375,000 93,750 140,625 421,875
高管锁定股及股权激

励限售股
2016 年 2 月 18 日

其他 2,475,000 753,000 1,821,000 3,543,000 股权激励限售股 2016 年 2 月 18 日

合计 14,025,000 1,165,500 7,389,750 20,249,250 -- --

杭州老板电器股份有限公司 2016 年年度报告全文

35

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名

称
发行日期 发行价格（或利率）

发行数

量
上市日期

获准上市交易数

量

交易终止日

期

股票类

股权激励 2016年 02月 05日 21.25 640,000 2016年 02月 15日 640,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年2月15日，公司完成预留限制性股票授予登记，向激励对象授予640,000股限制性股票，总股本由486,075,000

股增至486,715,000股。

（2）2016年6月2日，公司实施完成2015年度利润分配方案，以总股本486,704,500股为基数每10股派发现金股利6元（含

税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增5股，总股本由486,704,500股增至730,056,750股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况